
 

   
 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 464 

E-mail: personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: risorseumane@cert.unifg.it 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

1/2 

Il Direttore Generale 
dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
dott. Matteo Di Trani 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico-Amministrativo 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la costituzione di n. 5 rapporti di lavoro subordinato, 
a tempo determinato e pieno, di categoria C – posizione economica 1 - area amministrativa, 
aventi la durata di 12 mesi, per le esigenze dell’Università degli Studi di Foggia (Sel. 9/2021) –  
Ulteriore decreto di ampliamento del numero dei posti e riapertura dei termini. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI il decreto direttoriale, Prot. n. 36447-VII/1, Rep. D.D.G. n. 603-2021 del 

29.07.2021, pubblicato nella medesima data nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. 
n. 36517-I/7, Rep. A.U.A. n. 1627-2021 del 29.07.2021), con il quale è stata 
indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio, per la costituzione di n. 5 
rapporti di lavoro subordinato, a tempo determinato e pieno, di categoria C – 
posizione economica 1 - area amministrativa, aventi la durata di 12 mesi, per le 
esigenze dell’Università degli Studi di Foggia (Sel. 9/2021); 
il decreto direttoriale, Prot. n. 38757-VII/1, Rep. D.D.G. n. 629-2021 del 
27.08.2021, pubblicato nella medesima data nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. 
n. 338763-I/7, Rep. A.U.A. n. 1692-2021 del 27.08.2021), con il quale il 
numero delle unità da reclutare con la suindicata selezione è stato elevato da 
cinque a sette unità e sono stati riaperti i termini per la presentazione delle 
candidature relative alla selezione in oggetto alla data del 10 settembre p.v; 

CONSIDERATO che, successivamente alla data di riapertura dei termini del predetto avviso, 
sono emerse specifiche criticità dell’Area Didattica e servizi agli studenti 
connesse all’effettiva di personale; 

ATTESO  che è in corso l’attuazione del Piano triennale del fabbisogno di personale 
tecnico amministrativo in esito alla quale sarà possibile una ridistribuzione del 
personale in base alle esigenze di medio e lungo periodo emergenti dalla 
mappatura dei processi; 

CONSIDERATO che, al momento, non è possibile affrontare le suindicate criticità mediante 
provvedimenti di organizzazione interna; 

RITENUTO pertanto, di provvedere al soddisfacimento della suindicate criticità mediante 
l’incremento del numero delle unità di   personale   da   reclutare con la 
suindicata selezione pubblica; 

ATTESA  la necessità di riaprire i termini della predetta selezione al fine di assicurare la 
massima partecipazione; 

ACCERTATA    la disponibilità finanziaria per la stipula dei due contratti in questione, a valere 
su fondi extra F.F.O., i cui oneri non rientrano nel limite di spesa previsto 
dall’art. 9, comma 28, del D.L. 31 maggio 2010, n. 78 convertito con 
modificazioni dalla L. 30.07.2010, n. 122; 

ACCERTATA altresì, in relazione alle specifiche professionalità richieste, l’inesistenza di 
graduatorie utili di concorsi già espletati; 

SENTITI    il Rettore ed il Delegato rettorale per il personale; 
INFORMATE   la R.S.U. e le OO.SS; 
 

 

mailto:personaleta@unifg.it
mailto:risorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/




 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

Telefono: +39 0881 338 464 

E-mail: personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: risorseumane@cert.unifg.it 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
2/2 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Per le ragioni indicate in premessa, il numero dei posti da reclutare con la selezione indetta con il decreto 
direttoriale, Prot. n. 36447-VII/1, Rep. D.D.G. n. 603-2021 del 29.07.2021, pubblicato nella medesima 
data nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 36517-I/7, Rep. A.U.A. n. 1627-2021 del 29.07.2021), integrato 
con successivo decreto direttoriale, Prot. n. 38757-VII/1, Rep. D.D.G. n. 629-2021 del 27.08.2021, 
pubblicato nella medesima data nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 338763-I/7, Rep. A.U.A. n. 1692-
2021 del 27.08.2021), è ulteriormente elevato da sette a nove unità.  
Pertanto, l’art. 1 del summenzionato D.D.G. n. 603-2021 del 29.07.2021, modificato con successivo 
D.D.G. n. 629-2021 è modificato come segue: 
E' indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la costituzione di n. 9 rapporti di lavoro 
subordinato, a tempo determinato e pieno, di categoria C – posizione economica 1 - area amministrativa, 
aventi la durata di 12 mesi, per le esigenze dell’Università degli Studi di Foggia (Sel. 9/2021). 
 

Art. 2 
 

Sono riaperti i termini per la presentazione delle candidature relative alla selezione in oggetto.  
Pertanto, la domanda di partecipazione dovrà pervenire, secondo le modalità prescritte nell’avviso indetto 
con decreto, Prot. n. 36447-VII/1, Rep. D.D.G. n. 603-2021 del 29.07.2021, integrato con successivo 
decreto direttoriale, Prot. n. 38757-VII/1, Rep. D.D.G. n. 629-2021 del 27.08.2021, entro la data del 17 
settembre 2021.  
Il colloquio si svolgerà in modalità telematica in data 28 settembre 2021, con inizio alle ore 10:00.  
Eventuali modifiche nonché comunicazioni ulteriori inerenti la procedura di selezione e la modalità di 
svolgimento del colloquio saranno pubblicati nell’apposita pagina web di Ateneo relativa ai bandi per il 
personale tecnico-amministrativo, entro il 24 settembre 2021. 
La pubblicazione nella suindicata pagina web di Ateneo ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
Sono fatte salve le domande di partecipazione regolarmente presentate alla data del presente 
provvedimento. 
L’art. 11, c. 2, del decreto, Prot. n. 36447-VII/1, Rep. D.D.G. n. 603-2021 del 29.07.2021, integrato con 
successivo decreto direttoriale, Prot. n. 38757-VII/1, Rep. D.D.G. n. 629-2021 del 27.08.2021, è 
modificato come segue: 
Saranno dichiarati vincitori i candidati utilmente collocati dalla prima alla nona posizione nella graduatoria 
di merito. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché 
nell’apposita pagina web di Ateneo relativa ai bandi per il personale tecnico-amministrativo. 

 
 
    Il Direttore Generale 
 (dott.ssa Teresa Romei)                         

  

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

mailto:personaleta@unifg.it
mailto:risorseumane@cert.unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/

		2021-09-09T12:14:01+0000
	ROMEI TERESA




